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bestemmelse ved Lov Nr. 139 af 1. Juli 1927 saaledes, at 
Anmeldelsespligten bortfaldt, medens Hovedparten af For- 
budsbestemmelserne med visse Ændringer blev opretholdt. 

Denne Ordning havde sin Betydning, men medførte ikke 
nogen gennemgribende Ændring til det bedre af Tilstanden 
med Hensyn til Smitsotens Forekomst her i Landet. 

Paa samme Maade, som det i 1942 var sket for Tuber- 
kulosebekæmpelsens Vedkommende, fandt man det derfor i 
Landbrugsministeriet paakrævet, at der gennemførtes Lov- 
bestemmelser om Bekæmpelse af smitsom Kalvekastning. 

Med Henblik herpaa udarbejdedes et Lovforslag, som blev 
fremsat af Landbrugsministeren i Landstinget og gennemførtes 
paa Rigsdagen med nogle Ændringer, af hvilke de fleste fore- 
toges i Landstinget, men ogsaa nogle i Folketinget. 

I Bemærkningerne til Lovforslaget udtales bl. a., efter at 
der først udførligt er gjort Rede for Sagens Forhistorie: 

"Af det. passende Sammenspil mellem Lovregler af denne 
Art og det private Initiativ kan der, saaledes som det har vist 
sig muligt ved Kvægtuberkulosen, opnaas betydelige Resul- 
tater. Med den betydelige Interesse fra Kreaturejernes og 
deres Organisationers Side, som har vist sig gennem de senere 
Aar, og i Betragtning af det store Arbejde, som allerede er sat 
ind i Dele af Landet (Bornholm, Fyn og andre Steder), maa det 
ventes, at udvidede og reviderede Lovbestemmelser vil kunne 
være af meget stor Betydning til at fremme Bekæmpelsen. 

Naar man sammenligner vore nugældende Lovregler med, 
hvad man har anset for nødvendigt ved Bekæmpelsen af 
Kvægtuberkulosen, vil det, jfr. fornævnte Lov af 29. Juli 
1942 om Bekæmpelse af Tuberkulose hos Kvæg etc., i det 
følgende kort betegnet som Tuberkuloseloven, ses, at der i 
den nugældende Kastningslov mangler Bestemmelser paa 
mange Punkter, hvor det ligesom for Tuberkulosen maa anses 
for meget nødvendigt at have saadanne, f. Eks. Bestemmelser 
vedrørende de enkelte smittefarlige Dyr, Hegnsbestemmelser 
for Udgræsning fra smittede Besætninger og særlige Kontrol- 
bestemmelser vedrørende fælles Græsgang og vedrørende Han- 
del med sunde Dyr, herunder Bestemmelser for Levekvægs- 
markeder, Handelsstalde, Attestbestemmelser m. m. Regler 
om økonomisk Støtte til Bekæmpelsen mangler ganske." 

Som en Svaghed af væsentlig Art ved den hidtidige Lov- 
givning nævnes det tillige, at de gældende Forbudsbestem- 
melser har været 홢baseret paa Ejerens Formodning om, at 
der ved Kastningstilfælde foreligger smitsom Kastning. Kast- 
ning kan fremkaldes af forskellige andre Aarsager end In- 
fektion med Bakterier af Brucellagruppen, og en Kreatur- 
ejer vil i mange Tilfælde let kunne finde Undskyldning for 
ikke at formode smitsom Kastning, selv om der som nævnt 


